
Página 171   23 de Maio de 2023 Nº 28.505

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1459026:171>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
DISPENSA ELETRÔNICO Nº 003/2023 SRP

HOMOLOGAÇÃO

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que na Dispensa eletrônico 
nº 003/2023, realizado no dia 11/05/2023, na sua Sede Administrativa, 

lucrativos incumbida estatutariamente da pesquisa/ensino/desenvolvimento 
institucional para o desenvolvimento de estudos, trabalhos técnicos e 
pesquisa, necessários à elaboração e execução de ações de Regularização 
Fundiária Urbana (REURB) de interesse social (REURB-S e REURB -E) 
para (839) unidades habitacionais no perímetro do Município de Nova 
Ubiratã-MT,              homologada em 19/05/2023, sagraram-se vencedor do 
certame a empresa INSTITUTO CIDADE LEGAL. Nova Ubiratã - MT, 19 de 
maio de 2023. Francine Oliveira - Secretária de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023 SRP

O município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 

do portal https://www.bll.org.br. Licitação destinada ao registro de preço 
visando futura e eventual aquisição de caminhão caçamba basculante 
novo zero Km com capacidade mínima de 12M³. Os interessados poderão 
consultar o edital, na sala de licitações, no horário de expediente da prefeitura 
ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã - MT, 22 de 
maio de 2023. Francine Oliveira - Secretária municipal de administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2022

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO 2º COLOCADO

O Município de Nova Ubiratã-MT, em conformidade com o art. 24, XI, da Lei 

a empresa, MARIA CAROLINE MORAIS SILVA ME, inscrita no CNPJ: 
19.568.383/0001-27, para comparecer no departamento de licitações 
no prazo de 48 horas, caso haja interesse em assumir todos os Itens da 

a contratação,  tendo em vista que houve o cancelamento da ata de registro 
de preços da empresa detentora LUCIANO FELIX DA SILVA05485403492, 
inscrita no CNPJ: 45.452.691/0001-75. O cancelamento se fez pelo 
requerimento da empresa em virtude da necessidade de seu responsável 
estar ausente deste município por motivos de força maior, sendo difícil 
o cumprimento neste momento para entregar os itens. A contratação se 

quanto aos preços de conformidade com o ato convocatório, conforme art. 
64, § 2º, da Lei de Contratos e Licitações. Nova Ubiratã - MT, 22 de maio de 
2023 - Francine Oliveira - Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1459026:171>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1459091:171>

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina, inscrita no CNPJ nº 
15.024.045/0001-73, torna público que requereu junto ao Consórcio 
Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental do 
Médio Araguaia - CODEMA. As licenças supracitadas:

Licença Prévia e Licença de Instalação (LP) e (LI), referente a 
Pavimentação Asfáltica, Drenagem de Águas Pluviais, Sinalização Viária e 
Passeio Público em diversas Ruas do Bairro Campos Verdes, no município 
de Nova Xavantina.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1459091:171>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1458982:171>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 012/2023

Processo Licitatório 015/2023

A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através do 
pregoeiro e equipe de apoio, torna público aos interessados a Adjudicação 
do processo licitatório Pregão Eletrônico 012/2023, cujo objeto é o Registro 
de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos para 
manutenção da Farmácia Básica, Hospital Municipal e Unidades 
Básicas de Saúde
anexos, em favor das empresas vencedoras do certame A2 Distribuidora 
Brasil Ltda. - EPP, com proposta no valor global de R$ 7.140,00 para os 
Item 98; Altermed Material Hospitalar Ltda., com proposta no valor global 
de R$ 15.590,65 para os Itens 13, 14, 47, 103, 194, 274 e 292; Anjomedi 
Distribuidora de Medicamentos Ltda. - EPP, com proposta no valor 
global de R$ 14.040,00 para os Itens 38 e 302; Centermedi Comercio 
de Produtos Hospitalares Ltda., com proposta no valor global de R$ 

81.835,50  para os Itens 26, 27, 31, 32, 43, 48, 50, 62, 81, 119, 123, 125, 
133, 149, 151, 156, 162, 165, 168, 171, 174, 178, 180, 182, 184, 185, 188, 
201, 217, 221, 240, 242, 247, 248, 251, 263, 289, 299, 303, 310, 317, 318, 
323, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 343, 346, 347, 348, 351, 363, 365, 368  
e 374; Cirúrgica Biomédica Ltda., com proposta no valor global de R$ 
2.990,00 para os Itens 76, 84, 229, 326 e  349; CLM Farma Comercio 
e Distribuidora de Medicamentos Ltda. - ME, com proposta no valor 
global de R$ 1.276,80 para os Itens 108, 153 e 327, CMH - Central de 
Medicamentos Hospitalares EIRELI - ME, com proposta no valor global 
de R$ 73.970,00 para os Itens 02, 115, 211 e 212; Comercial Mark 
Atacadista - ME, com proposta no valor global de R$ 10.614,00 para 
os Itens 70, 249 e 342; Conquista Distribuidora de medicamentos e 
Produtos Hospitalares Ltda. EIRELI, com proposta no valor global de 
R$ 23.119,00 para os Itens 45, 69, 96, 111, 141, 237 e 266; Dimaster 
Comercio de produtos Hospitalares Ltda.; com proposta no valor global 
de R$ 10.040,00 para os Itens 25, 199, 238, 252, 267, 285 e 288; Dimeva 
Distribuidora de Medicamentos Ltda, com proposta no valor global de R$ 
21.627,50 para os Itens 17, 18, 23, 30, 54, 67, 85, 93, 146, 170, 186, 304, 
305, 306, 321, 332 e 364; Distrimix Distribuidora de Medicamentos Ltda., 
com proposta no valor global de R$ 1.880,70 para os Itens 28, 150, 166, 
167, 235, 290 e  331; Farmácia Bom Preço Ltda. - EPP, com proposta no 
valor global de R$ 72.173,20 para os Itens 63, 68, 83 e 94; FF Distribuidora 
de Medicamentos Ltda., com proposta no valor global de R$ 25.383,70 
para os Itens 33, 37, 65, 66, 71, 193, 255, 287 e 369; Flymed Comercio de 
Produtos Hospitalares Ltda., com proposta no valor global de R$ 6581,00 
para os Itens 102, 360 e 361; HM Cirúrgica Ltda., com proposta no valor 
global de R$ 19.784,00 para os Itens 07, 10, 19, 60, 77, 89, 136, 161, 214, 
231, 270, 271, 316, 328 e 376; Hospfar Industria e Comercio de Prod. 
Hosp., com proposta no valor global de R$ 2.310,00 para os Itens 121 e 
122; Licite Saúde Comercio de Produtos Hospitalares Ltda. - EPP, com 
proposta no valor global de R$ 10.773,02 para os Itens 04, 130, 131 e 245; 
Luvermed Distribuidora de Medicamentos Ltda. - ME; com proposta no 
valor global de R$ 6.848,00 para os Itens 05, 06, 57, 224, 234, 246, 272, 
273 e 309; Maêve Produtos Hospitalares Ltda.; com proposta no valor 
global de R$ 65.397,00 para os Itens 21, 22, 35, 36, 49, 52, 116, 124, 
129, 145, 200, 209, 228, 264, 280, 281 e 282; MCW Produtos Médicos e 
Hospitalares, com proposta no valor global de R$ 71.196,18 para os Itens 
15, 100, 104, 107, 127, 160, 175, 202, 215, 232, 244, 269, 307, 308, 312, 
314, 315, 345, 359, 362, 366 e 367; Med Vitta Comercio de Produtos 
Hospitalares Ltda. - ME, com proposta no valor global de R$ 20.699,45 
para os Itens 11, 29, 75, 92, 106, 110, 134, 190, 210, 213, 225, 226, 261, 
276, 333 e 372; Medicamentos de AZ EIRELI - ME, com proposta no valor 
global de R$ 31.199,65 para os Itens 46, 90, 101, 126, 132, 139, 154, 155, 
157, 169, 172, 173, 179, 191, 204, 205, 207, 227, 236, 241, 260, 262, 277, 
279, 286 e 330; Novasul Comercio de Produtos Hospitalares Ltda. - ME, 
com proposta no valor global de R$ 28.645,00 para os Itens 24 e 350; Prati 
Donaduzzi e Cia Ltda., com proposta no valor global de R$ 72.600,00 para 
o Item 197; Pro-Remédios Distribuidora de Produtos Farmacêuticos e 
Cosméticos Ltda., com proposta no valor global de R$ 79.600,80 para os 
Itens 01, 40, 41, 51, 55, 59, 74, 78, 88, 91, 99, 112, 114, 143, 144, 176, 183, 
187, 192, 206, 208, 218, 222, 239, 250, 256, 275, 284, 291, 298, 301, 311, 
320, 322, 324, 329, 340 e 375; Supermedica Distribuidora Hospitalar 
EIRELI, com proposta no valor global de R$ 55.014,00 para os Itens 12 e 
72; Terra Sul Comercio de Medicamentos Ltda. - ME, com proposta no 
valor global de R$ 2.765,50 para os Itens 03, 195 e 220; UP Distribuidora 
Ltda. - ME, com proposta no valor global de R$ 10.524,00 para os Itens 16, 
44, 135, 140, 147, 181, 297, 300 e 353; VFB Brasil Ltda., com proposta no 
valor global de R$ 70.064,10 para os Itens 20, 53, 56, 58, 87, 97, 105, 109, 
113, 117, 118, 120, 128, 138, 142, 148, 163, 164, 189, 257, 259, 268, 278, 
319, 341, 370 e 373; VIP Farma Comercio de Medicamentos Ltda. - ME, 
com proposta no valor global de R$ 37.890,00 para o Item 198; W. Araujo 
Distribuidora de Medicamentos EIRELI - ME, com proposta no valor 
global de R$ 24.450,00 para os Itens 61, 64, 86, 95, 196, 219, 295, 296, 
352 e 354; WF Distribuidora de Medicamentos Ltda. - ME, com proposta 
no valor global de R$ 3.054,00 para o Item 42 e Zafra Distribuidora de 
Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda., com proposta no valor 
global de R$ 10.200,00 para os Itens 39 e 325. Os Itens 203, 216, 233, 
254, 258, 293, 355, 356, 357, 371 e 377 foram declarados desertos e os 
Itens 08, 09, 34, 73, 79, 80, 82, 137, 152, 158, 159, 177, 223, 230, 243, 253, 
265, 283, 294, 313, 344, 358, 378 e 379 foram declarados fracassados. 
Maiores informações poderão ser obtidas no Portal de Compras Públicas 
www.portaldecompraspublicas.com.br e portal da transparência http://www.
novohorizontedonorte.mt.gov.br.

Novo Horizonte do Norte-MT, 22 de maio de 2023.

JULIANO GAMBA
Pregoeiro
<END:1458982:171>


